
Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale TO3 - Collegno, il Direttore Generale Dott. Flavio 

BORASO, nominato con D.G.R. n. 6-6925 del 29/05/2018, assistito dal Direttore Amministrativo, 

Dott.ssa Ada CHIADO', nominato con deliberazione n. 791 del 23/11/2020 e dal Direttore 

Sanitario, Dott. Davide MINNITI, nominato con deliberazione n. 328  del 24/05/2019 ha adottato 

il provvedimento descritto in epigrafe e di seguito integralmente riportato.

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 903 del 30/12/2020

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

Servizio Proponente: S.C. PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Fl

av
io

 B
or

as
o 

- 
Im

pr
on

ta
 d

oc
um

en
to

: 9
20

1c
68

3a
25

03
1a

4d
68

9b
38

da
ef

66
a0

0e
20

06
90

5d
c5

90
26

74
63

87
c4

cd
a1

d1
94

c 
- 

pa
gi

na
 1

 d
i 5



NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Flavio BORASO

Richiamate:
- la deliberazione n. 1 del 2 gennaio 2008 con la quale si è proceduto a recepire il Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 82 del 17 dicembre 2007 di costituzione dell’A.S.L. TO3;
- la deliberazione n. 1919 del 19 ottobre 2015 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’A.S.L. TO3 

ex art. 3, comma 1 bis del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i e  Piano di Organizzazione Aziendale – 
Adeguamento alle prescrizioni della D.G.R. n. 31-2199 del 05.10.2015 – Approvazione 
definitiva” con la quale è stato approvato il testo definitivo del nuovo Atto Aziendale 
dell’A.S.L. TO3;

- la D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015 avente ad oggetto “AA.SS.RR - Procedimento regionale di 
verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i.- D.C.R. n. 167-14087 del 
3.04.2012  - D.G.R n. 42-1921 del 27.07.2015. Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012, all. A, par. 
5.1”;

Visto il D. Lgs. 150 del 27/10/2009 e s.m.i., ed in particolare i contenuti dell’art. 14, che ha previsto 
la costituzione presso ogni pubblica amministrazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Performance (O.I.V.) con compiti di misurazione e valutazione della performance, sia delle 
strutture che individuale;

Vista la deliberazione n. 605 del 21/09/2020, con la quale, preso atto della scadenza al 31/12/2020 
dei componenti dell’OIV dell’A.S.L. TO3, si attivava la procedura per l’individuazione dei nuovi 
componenti del suddetto organismo e si approvava il relativo avviso, specificando che la 
Commissione Esaminatrice chiamata a valutare le domande di partecipazione fosse formata da:
- Direttore Amministrativo
- Direttore della S.C. Personale e gestione Risorse Umane
- Referente della S.C. Pianificazione Strategica e Monitoraggio Attività Sanitarie;

Dato atto che il 25 settembre 2020 è entrato in vigore il D.M. 6 agosto 2020, che ha innovato 
parzialmente la disciplina dell’Elenco Nazionale dei componenti degli OIV, abrogando il 
precedente D.M. 2 dicembre 2016, ad eccezione dell’art. 5, che resta in vigore sino al 30 novembre 
2020;

Richiamata la successiva deliberazione n. 658 del 9/10/2020, con la quale è stato approvato il nuovo 
avviso di ricerca del Presidente e dei Componenti dell’OIV dell’A.S.L. TO3 alla luce delle 
modifiche introdotte con il D.M. sopra citato;

Dato atto che l’avviso in discorso è stato pubblicato sul Portale della Performance in data 12 ottobre 
2020 e che la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata alle ore 12.00 del 30 
ottobre 2020;

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Fl

av
io

 B
or

as
o 

- 
Im

pr
on

ta
 d

oc
um

en
to

: 9
20

1c
68

3a
25

03
1a

4d
68

9b
38

da
ef

66
a0

0e
20

06
90

5d
c5

90
26

74
63

87
c4

cd
a1

d1
94

c 
- 

pa
gi

na
 2

 d
i 5



Dato, altresì, atto che, entro il termine per la presentazione delle candidature a componente 
dell’OIV di questa Azienda, sono pervenute n. 32 domande di partecipazione, quali risultano dal 
seguente prospetto:

Numero Cognome Nome Fascia professionale

1 Ambotta Gilberto 3
2 Balocco Roberto 3
3 Biondillo Giacomo 2
4 Calabrese Marco 1
5 Campanile Lucia Grazia 1
6 Capursi Nappi Pietro Angelo 1
7 Corrado Salvatore 3
8 Crosetto Monica 1
9 Dalla Costa Cloe' 1
10 D'ascoli Ettore 1
11 Del Citto Tatiana 1
12 Ghignone Enrico 3
13 Ippolito Adriano 1
14 Liquori Giovanni 1
15 Luzzi Loredana Monica Elisabetta 3
16 Madaro Donato 2
17 Malavenda Antonia 1
18 Matarazzi Vincenzo 1
19 Olmi Carlo 1
20 Peruzzi Renato 1
21 Rija Maurizio 1
22 Robino Luigi 1
23 Romanzi Vincenzo 1
24 Roseto Claudio 1
25 Sola Lorenzo 1
26 Teodori Daniela Laura 1
27 Tribunale Carmelo Giuseppe 1
28 Vassallo Alfonso 1
29 Versienti Massimo 1
30 Vignigni Salvatore 1
31 Zanzotto Alan 1
32 Zappone Antonio 1

Visto il verbale della Commissione Esaminatrice del 16 dicembre 2020, dal quale si evince la 
proposta di composizione del nuovo OIV per il triennio 2021 – 2023, nei seguenti termini:
- dott.ssa Luzzi Loredana Monica Elisabetta, quale Presidente del nuovo OIV dell’ASL TO3, 

proposta motivata, oltre che dall’iscrizione in fascia Professionale 3 dell’Elenco Nazionale degli 
OIV (requisito richiesto dall’art. 7, comma 6, lett. a), b) e c) del D.M. 6 agosto 2020), dal 
possesso di una formazione in campo giuridico, di una esperienza professionale giuridica ed 
organizzativo-gestionale a livello di vertice nel Settore Sanitario Pubblico;

- dott.ssa Teodori Daniela Laura, quale Componente del nuovo OIV dell’ASL TO3, proposta 
motivata dal possesso di una formazione in campo giuridico ed esperienza professionale 
nell’ambito della gestione delle risorse umane nel Settore Sanitario Pubblico;

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Fl

av
io

 B
or

as
o 

- 
Im

pr
on

ta
 d

oc
um

en
to

: 9
20

1c
68

3a
25

03
1a

4d
68

9b
38

da
ef

66
a0

0e
20

06
90

5d
c5

90
26

74
63

87
c4

cd
a1

d1
94

c 
- 

pa
gi

na
 3

 d
i 5



- dott. Zanzotto Alan, quale Componente del nuovo OIV dell’ASL TO3, proposta motivata dal 
possesso di una formazione in campo economico ed esperienza professionale nell’ambito del 
controllo di gestione nel Settore Sanitario Pubblico, oltre che dall’esigenza di continuità 
derivante dalla funzione già svolta dal dott. Zanzotto nel precedente triennio quale componente 
dell’OIV dell’ASL TO3;

Ritenuto accogliere la proposta della Commissione Esaminatrice provvedendo a nominare i 
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL TO3 con mandato triennale e 
con decorrenza dal 1° gennaio 2021;

Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 
241/1990 e s.m.i.;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Personale e Gestione 
Risorse Umane, dott.ssa Paola CAPELLO;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Visti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3, 
comma 7, del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di nominare i seguenti candidati quali componenti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione dell’ASL TO3, con mandato triennale - decorrenza dal 1° gennaio 2021 e 
scadenza al 31 dicembre 2023:
- dott.ssa Luzzi Loredana Monica Elisabetta, Presidente 
- dott.ssa Teodori Daniela Laura, Componente
- dott. Zanzotto Alan, Componente;

2. di dare atto che la spesa complessiva presunta, per quanto oggetto del presente 
provvedimento, ammonta ad € 18.900,00= ed è così ripartita:
- € 6.300,00= per l’anno 2021
- € 6.300,00= per l’anno 2022
- € 6.300,00= per l’anno 2023 
e rientra nei budget che saranno assegnati alla S.C. Personale e gestione risorse umane per 
gli anni 2021, 2022 e 2023;

3. di dare, inoltre, atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito internet dell’A.S.L. 
TO3 e sul portale della Performance, presente sul sito web del Dipartimento della Funzione 
Pubblica;

4. di inviare copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, per conoscenza;

5. di dichiarare il presente provvedimento, non soggetto a controllo preventivo di legittimità, 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 2, della L.R. 31/92 così come 
sostituito dall’art. 28 della L.R. 10/95, per consentire l’immediata operatività dell’OIV.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Fl

av
io

 B
or

as
o 

- 
Im

pr
on

ta
 d

oc
um

en
to

: 9
20

1c
68

3a
25

03
1a

4d
68

9b
38

da
ef

66
a0

0e
20

06
90

5d
c5

90
26

74
63

87
c4

cd
a1

d1
94

c 
- 

pa
gi

na
 4

 d
i 5



DIRETTORE GENERALE

Flavio Boraso
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Fl

av
io

 B
or

as
o 

- 
Im

pr
on

ta
 d

oc
um

en
to

: 9
20

1c
68

3a
25

03
1a

4d
68

9b
38

da
ef

66
a0

0e
20

06
90

5d
c5

90
26

74
63

87
c4

cd
a1

d1
94

c 
- 

pa
gi

na
 5

 d
i 5



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 1058 del 2020

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

Attestazione del Responsabile di Procedimento

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara di aver adempiuto a quanto previsto dall’art. 
6 (Compiti del Responsabile del Procedimento) della Legge 241/90 e s.m.i., in relazione alla 
proposta di deliberazione sopra indicata

Il Responsabile del Procedimento
Annarita Grasso

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

nn
ar

ita
 G

ra
ss

o 
- 

Im
pr

on
ta

 d
oc

um
en

to
: f

36
c3

8f
6a

e0
a9

d5
f2

06
3f

9b
b5

41
c6

c8
db

bf
3d

29
65

90
30

10
c5

18
13

91
58

9d
d6

26
1 

- 
pa

gi
na

 1
 d

i 1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 1058  del 2020

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

Attestazione del Direttore di Struttura Complessa

Il sottoscritto Direttore di Struttura Complessa attesta la regolarità del contenuto della proposta di 
deliberazione sopra indicata nonché la legittimità della stessa.

Il Direttore di Struttura Complessa
Paola Capello

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Pa

ol
a 

C
ap

el
lo

 -
 I

m
pr

on
ta

 d
oc

um
en

to
: b

87
87

ed
98

5d
f8

d3
c5

35
ae

45
04

7b
24

a8
12

7f
51

a3
a7

fc
69

58
21

9a
21

b9
47

ed
9f

17
f 

- 
pa

gi
na

 1
 d

i 1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 1058 del 2020

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

Visto della S.C. Risorse Finanziarie

La S.C. Risorse Finanziarie ha provveduto a verificare la correttezza dei dati e gli eventuali aspetti 
fiscali presenti nell’atto, restando nella piena responsabilità della struttura che ha istruito la 
deliberazione, l’indicazione dell’autorizzazione e il rispetto del budget assegnato.

Il Funzionario incaricato
Simona Martina

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Si

m
on

a 
M

ar
tin

a 
- 

Im
pr

on
ta

 d
oc

um
en

to
: 2

91
d3

23
c4

32
9d

94
c7

ea
71

bc
89

4b
3a

55
cf

d9
6c

fb
c4

ea
4f

93
44

28
08

9b
37

b8
c9

7b
7 

- 
pa

gi
na

 1
 d

i 1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 1058 del 2020

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

Parere del Direttore Amministrativo

Il sottoscritto Direttore Amministrativo esprime, ai sensi della normativa vigente, parere favorevole 
in relazione alla proposta di deliberazione sopra indicata.

Il Direttore Amministrativo
Ada Chiado'

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

da
 C

hi
ad

o'
 -

 I
m

pr
on

ta
 d

oc
um

en
to

: 1
8b

fb
7d

76
c8

ab
78

8b
bf

6f
38

63
cc

96
d5

c4
79

26
0a

10
c3

5b
dd

f2
99

3f
e5

f8
8c

62
5b

f 
- 

pa
gi

na
 1

 d
i 1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 1058 del 2020

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

Parere del Direttore Sanitario

Il sottoscritto Direttore Sanitario esprime, ai sensi dell'art. 3 comma 7 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 
e successive modifiche ed integrazioni, parere favorevole in relazione alla proposta di deliberazione 
sopra indicata.

Il Direttore Sanitario
Davide Minniti

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

av
id

e 
M

in
ni

ti 
- 

Im
pr

on
ta

 d
oc

um
en

to
: f

78
e0

91
5d

69
ad

b4
86

85
dc

55
60

c3
bd

b9
a7

3e
54

ec
50

99
b7

6c
22

53
e1

7b
a2

91
e8

37
6 

- 
pa

gi
na

 1
 d

i 1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione n. 903 del 30/12/2020

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL’A.S.L. TO3 PER IL TRIENNIO 2021 – 2023.

Pubblicata all’Albo Pretorio sul sito informatico aziendale dal 31/12/2020

Deliberazione non soggetta a trasmissione al Collegio Sindacale.

Esecutiva dal 30/12/2020                                                                                    

          Il Funzionario incaricato
Fabio Samuel

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.

 -
 A

tto
 n

. 9
03

 d
el

 3
0/

12
/2

02
0 

00
:0

0:
00

 -
 d

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Fa

bi
o 

Sa
m

ue
l -

 I
m

pr
on

ta
 d

oc
um

en
to

: c
a8

2b
0f

fe
3b

24
77

77
f2

fa
8b

12
e1

41
5e

5c
d8

b5
80

d8
2e

a4
4a

62
b1

e4
47

90
5e

86
cc

a 
- 

pa
gi

na
 1

 d
i 1


